98-1-2 院務會議記錄
1

98 學年度第 1學期花師教育學院第 2 次院務會議記錄

壹、開會時間：98年 11 月 16 日（星期一）中午 12時

貳、地點：視聽教育館 202 會議室

參、主席：饒見維主任（代理）           記錄：陳慧鳳

肆、出席人員：饒主任見維、李代表明憲、陳代表添球、劉代表唯玉、張所長

德勝、王代表應棠（請假）、古所長智雄、蔣代表佳玲、范主任

熾文、吳代表福源（公差）、梁代表金盛（公差）、林主任如瀚、

徐代表月琴（請假）、孫代表苑梅（請假）、高代表傳正、石主

任明英、鄭代表束芬、廖主任永堃、林代表玟秀、王代表淑惠

伍、前次會議重要決議及執行情形：

議案一 提案單位：花師教育學院

案由：本院修訂院徽圖案?請 討論。

決議：經表決後通過--甲案。

執行情形：照案執行。

議案二 提案單位：花師教育學院

案由：擇訂本院院慶日，請  討論。

決議：

一、原花教大校慶日為每年的 10 月 27 日，為考量院慶紀念意義並配合花師校友返校

慶祝，以該日前後最近之例假日作規劃辦理為宜。

  二、本（98 年）院慶日訂於 10 月 25 日，通過以「傳承與開創」為主題之院慶系列活

動。

執行情形：98 年傳承與創新院慶活動圓滿結束。

議案三 提案單位：花師教育學院

案由：為請院務代表參與院務組別案，請  討論。

決議：經意願調查後，院務代表分組如下：

參與組別 參與代表

招生與組織組 范熾文、廖永堃、饒見維、劉唯玉

圖書與期刊組 蔣佳玲、鄭束芬、高傳正、王淑惠

學生學習與就業輔導組 石明英、徐月琴、林玟秀

教師學術研究組 王應棠、古智雄、李明憲、張德勝

校友服務與聯絡組 陳添球、孫苑梅、林如瀚、吳福源

98-1-2 院務會議記錄
2

執行情形：請院務代表積極參與組別建言，俾臻院務運作與發展。

議案四 提案單位：花師教育學院

案由：訂定「國立東華大學花師教育學院學術專書出版獎勵審查作業要點(草案) ，請  審

議。

決議：條文要點作部分修訂後通過。

執行情形：照案執行。

議案五 提案單位：體育學系

案由：體育學系轉系審查標準草案、體育學系碩士班轉所審查標準草案、體育學系碩士

班修業要點草案、國民教育研究所體育教學碩士班修業要點草案，請  審議。

決議：

  一、各系（所）轉系審查標準依分層負責，經各系所務通過即可，免提報學院核備。

  二、體育系碩士班及國民教育研究所體育教學碩士班修業要點照案通過，提教務會議

核備。

執行情形：

一、轉知各系所有關轉系審查標準請依決議辦理。

二、修業要點提請教務會議核備。

議案六 提案單位：教育行政與管理系

案由：訂定「教育行政與管理學系碩士班修業要點」、「教育行政與管理學系學校行政碩

士學位班修業要點」（如附件三）案，請  核備。

說明：依據 98.5.14 九十七學年度第二學期第 3次系務會議通過辦理。

決議：教行系碩士班及學校行政碩士學位班修業要點照案通過，提教務會議核備。

執行情形：修業要點提請教務會議核備。

議案七 提案單位：多元文化教育研究所

案由：多元所增設「國立東華大學多元文化教育研究所學分抵免辦法」，請 討論。

說明：

一、多元所於 98.02.11 所務會議決議，依據「國立東華大學辦理抵免學分辦法」，增

訂「國立東華大學多元文化教育研究所學分抵免辦法」。

 二、檢附「國立東華大學多元文化教育研究所學分抵免辦法」。（附件四）。

決議：照案通過，提教務會議核備。

執行情形：多元所抵免辦法，提請教務會議核備。

陸、討論議案：

第一案 提案單位：幼兒教育學系

案由：本系 98 學年度碩士暨碩士在職專班修業要點提報案，請  討論。

說明：

98-1-2 院務會議記錄
3

  一、依據「國立東華大學博士班、碩士班研究生學位授予辦法」。

二、案經本系 98 學年度第 1學期第 4次系務暨課程會議決議通過。

三、檢附本系 98 學年度碩士暨碩士在職專班修業要點（附件一：P.1～P.3）。

決議：照案通過，提教務會議核備。

第二案 提案單位：特殊教育學系

案由：訂定「特殊教育學系身心障礙與輔助科技碩士班修業要點」及「特殊教育學系身

心障礙與輔助科技特殊教育教學碩士學位班修業要點」案，提請  討論。

說明：

一、案經本系 98.11.11 本學期第 5次系所務會議決議通過。

二、檢附「特殊教育學系身心障礙與輔助科技碩士班修業要點」（附件二：P4～P.5）

及「特殊教育學系身心障礙與輔助科技特殊教育教學碩士學位班修業要點」（附件

三：P.6～P.7）。

決議：照案通過，提教務會議核備。

第三案 提案單位：特殊教育學系

案由：特殊教育學系身心障礙與輔助科技特殊教育教學碩士學位班改名案，請  審議。

說明：

  一、依據本系 98.11.11 本學期第 5次系所務會議決議辦理。

    二、特殊教育學系身心障礙與輔助科技特殊教育教學碩士學位班擬於 100 學年度申

請改名為『特殊教育學系教學碩士學位班』，計劃書（附件四：P.8~P.10-摘錄

第一部份：摘要表及第三部分：計畫內容-壹、申請理由；貳、本系學位學程發

展方向與重點）。

決議：同意申請改名，移請教務處辦理。

柒、臨時動議：課程系高台茜教授示範解說，推動「課程改革與學生

基本能力指標訂定方案」系統化操作說明。

捌、散會：13 時 20 分。